
 

ხელშეკრულება T-033-22 

 

ქ. თბილისი                                                                 04 იანვარი, 2022 წელი. 

 

ერთის მხრივ, შპს „საქართველოს ფოსტა“ (შემდგომში - „შემსყიდველი“), მისი ფინანსური დეპარტამენტის 

უფროსის ლაშა ჯაფარიძის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „გიეს-აუტო“ (შემდგომში - „მიმწოდებელი“) მისი 

დირექტორის გიორგი ესებუას მინდობილი პირის (მინდობილობა #220000942, გაცემული 2022 წლის 04 იანვარს 

ნოტარიუს გიგი გოლუბიანის მიერ, მოქმედების ვადა - 16.01.23) ნონა შუკაკიძის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების 

შესახებ“ საქართველოს კანონისა და  მიმწოდებლის  სატენდერო  წინადადების საფუძველზე, NAT210023217 

ელექტრონული ტენდერის (აუქციონის გარეშე) ჩატარების შედეგად აფორმებენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) შემდეგზე: 

 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 

1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: ტვირთამწის ტექნიკური მომსახურება (შემდგომში „მომსახურება“), CPV 

კოდი: 50100000; 

1.2. შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, 

რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

1.3. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და ერთეულის ფასი მოცემულია ხელშეკრულების დანართ #1-ში 

(პრეისკურანტი), რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 14998,98.00 (თოთხმეტიათასცხრაასოთხმოცდათვრამეტი 

ლარი და ოთხმოცდათვრამეტი თეთრი) ლარს. 

2.2. პრეისკურანტის ღირებულება შეადგენს 116567.80 (ასთექვსმეტიათასხუთასსამოცდაშვიდი ლარი და 

ოთხმოცი თეთრი) ლარს. 

2.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს, მათ 

შორის დღგ-ს. 

 

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 

3.1. მომსახურების გაწევა განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2022 წლის 31 დეკემბრის 

ჩათვლით შემდეგ მისამართზე: აეროპორტის მიმდებარე ტერიტორია (შპს „საქართველოს ფოსტა“-ს 

ტერმინალი);  

3.2. მომსახურების გაწევა განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 1 (ერთი) 

სამუშაო დღის ვადაში. 

3.3. შემსყიდველი უფლებას იტოვებს სრულად არ აითვისოს შესყიდვის ობიექტი. 

 

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან მათი 

წარმომადგენლების (უფლებამოსილი პირების) ხელმოწერით; 

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს შპს 

„საქართველოს ფოსტის“ ლოგისტიკის დეპარტამენტის უფროსი მამუკა ნოზაძე. 

4.3. ხელშეკრულების 7.4. პუნქტის შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი 

განაცხადოს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებაზე და მოითხოვოს ხელშეკრულების პირობების 

შესრულება შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი ხარჯის გაწევის გარეშე. 

 

მუხლი 5. ანგარიშსწორება 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში; 

5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირების მიერ ფაქტობრივად გაწეულ 

მომსახურებაზე გაფორმებული  მიღება-ჩაბარების აქტი და და კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

საგადასახადო დოკუმენტაცია.  

5.3. მიღება-ჩაბარება ფორმდება შემსყიდევლის იურიდიულ მისამართზე, სადგურის მოედანი #2 - 

ადმინისტრაციული შენეობა. 

5.4. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების და 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო 

დღეში; 

5.5. საავანსო ანგარიშწორების მექანიზმი არ გამოიყენება. 

 

მუხლი 6. საგარანტიო ვადები და პირობები 

6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია შესყიდვის ობიექტზე (შეცვლილ ნაწილებზე) გაავრცელოს გარანტია მიღება–



 

ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 6 (ექვსი) თვის განმავლობაში. 

6.2. საგარანტიო პერიოდში სათადარიგო ნაწილზე/გაწეულ მომსახურებაზე 

დეფექტის/ნაკლის/წუნის/ხარვეზის გამოვლენის შემთხვევაში, ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ 

ეტაპზე და ასევე, მისი მოქმედების დასრულების შემდგომ მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების 

მიღებისთანავე გონივრულ ვადაში (მაგრამ არაუგვიანეს 5 კალენდარული დღისა) ნაკლის/წუნის 

გამოსწორების მიზნით შეცვალოს იგი ახალი სათადარიგო ნაწილით, შემსყიდველის მხრიდან დამატებითი 

დანახარჯების გაწევის გარეშე. 

6.3. საგარანტიო პირობებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე მიმწოდებლის მხრიდან უარის თქმის 

შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს მოსთხოვოს ტექნიკური ექსპერტიზის 

ჩატარება აკრედიტებულ საექსპერტო დაწესებულებაში სათადარიგო ნაწილის/გაწეული მომსახურების 

ხარისხის/ვარგისიანობის/დაზიანების გამომწვევი მიზეზის დასადგენად, შემსყიდველის მხრიდან 

დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე. აღნიშნულ შემთხვევაში ექსპერტიზის ჩატარების ვადად 

განისაზღვრება შემსყიდველის მიმართვიდან 10 (ათი) კალენდარული დღე. 

6.4. მიმწოდებლის მხრიდან საგარანტიო პირობებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების 

ანაზღაურება. 

 

მუხლი 7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

7.1. შემსყიდველის უფლება აქვს: 

7.1.1. შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან; 

7.1.2. რაიმე  ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის დაუყოვნებლივ 

გამოსწორება; 

7.1.3. მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისერი შესრულება. 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

7.2.1. უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად; 

7.2.2. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები. 

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

7.3.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.4.1. უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

7.4.2. შემსყიდველს მიაწოდოს ახალი და ხარისხიანი შესყიდვის ობიექტი, რომელიც არ გამოავლენს დეფექტებს; 

7.4.3. შესყიდვის ობიექტის გადაბარებისას, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებდამდე რაიმე ნაკლის აღმოჩენის 

შემთხვევაში უზრუნველყოს მისი გამოსწორება (გაწიოს საჭირო მომსახურება და/ან ახალი შესყიდვის 

ობიექტის მიწოდება) არაუგვიანეს 1 (ერთი) სამუშაო დღის ვადაში. 

 

მუხლი 8. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და შეწყვეტა 

8.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა შეთანხმების 

საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით; 

8.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით; 

8.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით; 

8.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების სრულად ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება 

ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ; 

8.5. მხარე ვალდებულია 8.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ 

არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული 

საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

8.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 

მუხლი 9. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

9.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის ან  არასრულად  შესრულების  შედეგად  

მიყენებული  ზიანი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით; 

9.2. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების 



 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია მოითხოვოს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების 

0.02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე; 

9.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

9.4. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება 

და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს 

ანაზღაურება; 

9.5. 8.4 პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევის დადგომისას, შემსყიდველი უფლებამოსილია 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის მოითხოვოს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 

საერთო ღირებულების 20% -ის ოდენობით, ხოლო ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში, მოითხოვოს 

პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10% 

ოდენობით. 

 

მუხლი 10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

10.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის 

და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე 

მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ 

ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 

ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 

მუხლი 11. დაუძლეველი ძალა 

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის 

ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

თავისუფლდება ნაკირსი ვალდებულებების შესრულებისაგან; 

11.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დასრულებისთანავე. 

 

მუხლი 12. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

12.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი  დავები  შესაძლებელია  გადაწყვეტილ  იქნას  

ორივე მხარის ერთობლივი  მოლაპარაკების საფუძველზე; 

12.2. თუ   მხარეები   მოლაპარაკების   დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ 

შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

 

მუხლი 13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

13.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მათი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2023 

წლის 28 თებერვლის ჩათვლით. 

13.2. ხელშეკრულების მე-6 მუხლი ძალაშია მთლიანი საგარანტიო ვადის განმავლობაში. 

 

 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

ს/კ: 203836233 

მის: ქ. თბილისი, სადგურის მოედანი #2 

ტელ: (032) 234 59 76 

ს.ს.  „საქართველოს ბანკი“ 

ბანკის კოდი: BAGAGE22 

ანგარიშის # GE13BG0000000123286800 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „გიეს-აუტო“  

ს/კ:  416318283 

მის: ქ.თბილისი, მოსკოვის გამზ. #29ა 

ტელ: +995 71 05 05 65 

ს.ს.  „საქართველოს ბანკი“ 

ბანკის კოდი: BAGAGE22 

ანგარიშის # GE88BG0000000909688700 

 

 

ნონა შუკაკიძე 

მინდობილი პირი 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolderMain$accountsRepeater$ctl08$ctl00','')


 

 

დანართი #1 

 

პრეისკურანტი 

 

# დასახელება განზ. 

საქონლის  

ღირებულება (დღგ-ს 

გათვალისწინებით) 

მომსახურების   

ღირებულება (დღგ-ს 

გათვალისწინებით) 

1 საწვავის ფილტრი 1 68.79 30.57 

2 ზეთის ფილტრი 1 61.14 22.92 

3 ზეთი ჰიდრავლიკის 1 38.22 53.50 

4 ზეთი ძრავის 15W40 1 26.75 30.57 

5 ტრანსმისიის ზეთი   1 26.75 76.44 

6 ტრანსმისიის ფილტრი  1 114.66 19.10 

7 საპოხი მეგუინი 1 30.57 30.57 

8 ხიდში ზეთის შეცვლა 1 38.22 72.61 

9 საპოხი (0.4 კგ შეფუთვით) 1 30.57 30.57 

10 12 ვოლტიანი საწვავის პრიბორი (მ070) 1 114.66 84.07 

11 12 ვოლტიანი წყლის პრიბორი (მ071) 1 114.66 80.25 

12 4 იანის გლავნი ბაჩოკის ჭიქა 1 12.99 58.85 

13 4 -იანის პერედოკის სტუპიცის გაიკა 1 8.40 38.22 

14 ჰიდრავლიკის ფილტრი (რულავოის) 1 46.62 25.21 

15 4 ცილინდრიანის კალოტკები 1 63.43 113.89 

16 4 ცილინდრიანის ტორმუზის ნაკლადკა 1 12.99 122.29 

17 ჰაერის ფილტრი 1 72.61 30.57 

18 აბაგრევი 1 38.22 38.22 

19 ბაკის თავსახური 1 38.22 12.99 

20 მახავიკის შაიბა 1 6.11 139.11 

21 სიჩქარის გადამრთველი რევერსორი 1 756.75 46.62 

22 სტრელის მარეგულირებელი შაიბა 1 38.22 71.85 

23 წინა სტუპიცის დიდი საკისარი 1 42.03 67.26 

24 წინა სტუპიცის პატარა საკისარი 1 33.63 67.26 

25 
ჰიდრავლიკის ნასოსის შემცველი 

შტუცერი 
1 114.66 63.43 

26 4 კოლიცოიანი მატორის კოლიცო 1 38.22 462.45 

27 5კოლიცოიანი მატორის კოლიცო 1 42.03 454.05 



 

28 გალოვკის პრაკლადკა 1 58.85 184.97 

29 გალოვკის შპილკა 1 25.21 168.16 

30 გიდრავლიკის ნასოსი C72X / 1585 1 2675.41 168.16 

31 ჰიდრავლისკის ფილტრი 1 114.66 38.22 

32 გლავნი ბაჩოკი  1 126.11 80.25 

33 გლავნი ბაჩოკის მაჟეტები (7069) 1 25.21 80.25 

34 გლუშიტელის კოლექტორი (80078) 1 46.62 71.85 

35 გლუშიტელის ყელი (თ325) 1 92.48 71.85 

36 დისკი 6,50x10 1 611.52 33.63 

37 ვენეცი  1 191.10 181.15 

38 ისრის საკისარის გარეთა თავი / 1 91.72 71.85 

39 კარდანი  1 1911.01 229.32 

40 კარენოის ვკლადიში 3 რემონტის 1 114.66 483.85 

41 კლაპნის ვტულკა 3900  1 91.29 117.71 

42 კრესტავინა 1 282.05 76.44 

43 კრიშკის პრაკლადკა 1 229.32 114.66 

44 ლატუნის მახავიკის ვტულკა 1 137.58 176.57 

45 მატორის ბლოკის ხუფი  1 1146.60 114.66 

46 მატორის ბორტიანი გილზი (თ080) 1 142.93 483.85 

47 მატორის გილზი  1 126.11 467.04 

48 მატორის პადუშკა 1 267.54 38.22 

49 მატორის პრკლადკების კომპლექტი 1 420.42 483.85 

50 მე-2 რემონტის კარენოი ვკლადიში   1 71.85 462.45 

51 მოტორის პატარა სალნიკი 60/33 1 38.22 210.20 

52 მოტორის საკისარი 1 68.79 210.20 

53 მტუმბავი 1 917.28 152.88 

54 ნემსა საკისარი  1 68.79 122.29 

55 პერედოკის ბრტყელი დაფა (10643)  1 84.07 130.70 

56 პერედოკის დიდი საკისარი  1 68.79 92.48 

57 პერედოკის დიდი ტიაგა 1 72.61 92.48 

58 პერედოკის  ტიაგა 1 68.79 97.07 

59 პერედოკის პალეცი 1 91.72 92.48 



 

60 პერედოკის პატარა ტიაგა  1 72.61 92.48 

61 პერედოკის შლიციანი პალეცი  1 91.72 97.07 

62 პერედოკის ცაპკა  1 229.32 114.66 

63 რადიატორის მისამაგრებელი პლასტმასი 1 137.58 76.44 

64 რადიატორის ქვედა შლანგი (თ334) 1 191.10 76.44 

65 რადიატორის ზედა შლანგი  1 267.54 76.44 

66 რასპედვალის ლატუნის ვტულკა  1 137.58 535.08 

67 რასპედვალის სქელი შაიბა  1 22.92 535.08 

68 რასპილიტელი  1 1681.68 535.08 

69 რულავოი ბაკი გიდრავლიკა (10691) 1 100.89 117.71 

70 რულავოი კალონკის ღერძის საკისარი  1 80.25 134.53 

71 რულავოის დგუშის ღერძი  1 336.33 142.93 

72 რულავოის ნასოსი A 25X-12/12.5  1 1528.80 305.76 

73 რულის დგუშის მანჟეტები  1 22.92 113.89 

74 რულის დგუშის პილნიკი  1 53.50 122.29 

75 რულის კალონკის სლნიკ მაჟეტი HV 85  1 38.22 139.11 

76 რუჩნოი 1 84.07 80.25 

77 რუჩნოი ტროსი  1 114.66 84.07 

78 რუჩნოის კალოტკები  1 191.10 58.85 

79 რუჩნოის ნაკლადკა 1 53.50 58.85 

80 რუჩნოის ფლიანეცი 1 107.01 130.70 

81 სტრელის დახრის (ვირა-მაინა)დგუში 1 435.70 117.71 

82 სტრელის კლაპანი 1 68.79 164.33 

83 სტრელის საკისარი  1 38.22 181.15 

84 სტრელის საკისარი K80X88X30 1 49.67 164.33 

85 სტრელის სამაგრის ზედა ყბა  1 129.94 91.72 

86 ტოპლივოს სალნიკ მანჟეტი  1 68.79 176.57 

87 ტოპლივოს ფრუნჟერი  1 420.42 244.60 

88 ტორმუზის ალუმისნის პედალი 1 61.14 67.26 

89 ტორმუზის გრძელი ტრუპკა 1 68.79 76.44 

90 ტორმუზის გრძელი ტრუპკა დაგრეხილი 1 91.72 76.44 

91 ტორმუზის მოკლე ტრუპკა 1 49.67 76.44 



 

92 ტორმუზის პედალი 1 34.39 38.22 

93 ტორმუზის ქვედა ბაჩოკი 1 168.16 152.88 

94 ტორმუზის მთავარი ბაჩოკი ცილინდრი 1 321.04 152.88 

95 ტორმუზის ფრიქციონი 1 1 294.29 152.88 

96 ტორმუზის ფრიქციონი 2 1 252.24 152.88 

97 ტრუპკების ტრაინიკი 1 68.79 61.14 

98 ფარსუნკა 1 573.30 114.66 

99 შატუნი 1 596.23 535.08 

100 შატუნის ვკლადიში 3 რემონტის 1 68.79 535.08 

101 შატუნის ვტულკა  1 38.22 535.08 

102 ძრავის გამშვები სარქველი (პატარა) 1 91.72 152.88 

103 ძრავის დგუშის თითი 1 91.72 535.08 

104 ძრავის შემშვები სარქველი (დიდი) 1 91.72 152.88 

105 წყლის დაჩიკი 1 114.66 61.14 

106 წყლის პომპა 1 611.52 114.66 

107 წყლის რადიატორი ახალი 1 1375.92 114.66 

108 წყლის რადიატორი მეორადი 1 687.96 114.66 

109 წყლის რადიატორის შლანგი 1 191.10 61.14 

110 ჰაერის კოლექტორი 1 152.88 61.14 

111 
ჰაერის ფილტრის რეზინის მილი 

(შლანგი) 
1 68.79 38.22 

112 ჰიდრავლიკის ნასოსი A 25X 1 3057.61 382.20 

113 მაყუჩი (გლუშიტელი) 1 382.20 114.66 

114 რადიატორის ზედა შლანგი (თ336) 1 152.88 38.22 

115 პერედოკის უპორნი საკის. ჟესტით 1 30.57 71.85 

116 4-ის რულავ. დგუშის თავის პალეცი  1 30.57 71.85 

117 4-ნის პერედოკის შკორნის პალეცი 1 30.57 80.25 

118 4-ს და 3-ს მატ. დიდი სალნიკი 1 42.03 240.01 

119 აცეტოინიკი შუშით (BACO.772) 1 42.03 58.85 

120 სტარტერის იაკორი  1 611.52 67.26 

121 საწვავის მაღალი წნევის ტუმბო 1 5885.91 611.52 

122 ჰიდრავლიკის ნასოსის შესტერნი 1 137.58 114.66 

123 თერმოსტატი 1 152.88 61.14 



 

124 კარობკის ვტულკა 1 114.66 229.32 

125 პაპლავოკი 1 91.72 76.44 

126 პრედოკის დგუში 1 321.04 122.29 

127 რულავოის კალონკა 1 5885.91 168.16 

128 რულის დგუშის თავი 1 114.66 61.14 

129 რუჩნოის გადმომწევი 1 114.66 53.50 

130 სტარტერი 1 1911.01 114.66 

131 დინამო გენერატორი 1 1375.92 114.66 

132 სტარტერის დიდი ვტულკა 1 5.34 68.79 

133 სტარტერის პატარა ვტულკა 1 61.14 76.44 

134 სტარტერის პერეხადნიკი 1 61.14 53.50 

135 გამანაწილებლის რიჩაგი 1 129.94 38.22 

136 
გიდრავლიკის ფილტრის ბუდე 4_იანის  

/299 
1 117.71 38.22 

137 დიდი ნშ_შ მანჟეტები 1 30.57 117.71 

138 დინამოს გძელი საჭიმი 1 30.57 25.21 

139 დინამოს მოკლე საჭიმი 1 30.57 25.21 

140 ელ. თეფშის დიდი სამაჯური 1 30.57 176.57 

141 კარობკის პადუშკა 1 353.15 152.88 

142 ელ. კარობკის დიდი სალნიკი 1 38.22 611.52 

143 
ელ. კარობკის პრაკლატკების ნაბორი 

(თ001) 
1 361.55 611.52 

144 ელ. კარობკის რკინის თხელი ფრიქციონი  1 113.89 611.52 

145 ელ. კარობკის სქელი ფრიქციონი 1 130.70 611.52 

146 ელ. კარობკის ფილტრი შიდა 1 210.20 611.52 

147 ელ.-ს კარობკის ლატუნის ფრიქციონი 1 227.02 611.52 

148 ელექტრო გადამრთველის კნოპკა 1 61.14 76.44 

149 ელექტრო კარობკის ნასოსი  1 1528.80 611.52 

150 ელექტრო კარობკის ტარელკის ნასოსი  1 1375.92 611.52 

151 
ელექტრო კარობკის ტარელკის წინა 

ნაწილი ცხვირით 
1 588.58 611.52 

152 
ელქტრო კარობკის ტარელკის უკანა 

ნაწილი / 27 
1 462.45 611.52 

153 ვინტილატორი 1 117.71 76.44 

154 ზეთის ნასოსი 1 1261.26 336.33 

155 ზეთის ტუმბოს სარქველი 1 191.10 366.14 



 

156 თეთრი პრიბორნი შიტი 1 267.54 114.66 

157 კამერა 6/50/10  1 55.03 45.85 

158 კამერა 8,15X15 1 63.43 53.50 

159 კარობკის ზეთის შუპი 1 76.44 38.22 

160 კარობკის მაგნიტო 1 611.52 611.52 

161 კრესტავინის ბოლტი 1 30.57 114.66 

162 მაგნიტოს კრონშტეინი 1 61.14 114.66 

163 მაგნიტოს პადსტავკა 1 38.22 114.66 

164 მატორის ზეთის დაჩიკი 1 91.72 61.14 

165 
მატორის მარცხენა პადუშკის 

კრონშტეინი 
1 30.57 38.22 

166 მატორის მარჯვენა პადუშკის კრონშტენი 1 30.57 38.22 

167 მატორის უკანა პადუშკის კრონშტეინი 1 30.57 38.22 

168 მაყუჩის ხამუთი 1 15.28 25.21 

169 მახავიკის ბოლტი წვრილი რეზბით 1 15.28 168.16 

170 
მახავიკის გრძელი ბოლტი მსხვილ 

რეზბაზე 
1 15.28 184.97 

171 მახავიკის წვრილ რეზბიანი ბოლტი 1 15.28 176.57 

172 მოტორის კრიშკა  1 343.98 114.66 

173 პერედოკის პადუშკა 4 -იანის  1 58.85 122.29 

174 პერედოკის ჩამოსაკიდებელი ბოლტი 1 25.21 122.29 

175 პერედოკის ცაპკის კრიშკა 1 38.22 30.57 

176 რედუკტორიანი სტარტერის ჩოთქები 1 168.16 71.85 

177 რედუქტორიანი სტარტერის ბენდექსი 1 366.90 71.85 

178 რედუქტორიანი სტარტერის იაკორი 1 1146.60 67.26 

179 რემენი/ღვედი 1 75.67 25.21 

180 რულის დგუშის მანჟეტები 63X130 1 25.21 139.11 

181 რულის სიგნალის ტუმბლერი 1 22.92 38.22 

182 სალექარის სარქველი 1 30.57 38.22 

183 სტარტერის აბმოტკა 1 282.82 71.85 

184 სტარტერის ბენდექსი  1 374.55 67.26 

185 
სტრელის დგუშის მანჟეტები 90-145 

(თ375) 
1 22.92 147.52 

186 სტრელის დგუშის პილნიკი 80X100 1 38.22 139.11 

187 სტრელის დგუშს მანჟეტები 80X100  1 22.92 134.53 



 

188 სტრელის მარეგულირებელი შაიბა 1 15.28 97.07 

189 სტრელის ვიშკის საკისარი 1 168.16 42.03 

190 ტარელკის ნასოსის პოდშიპნიკი 1 191.10 168.16 

191 ტვინი ელ. კარობკის  1 7491.15 672.67 

192 ფარსონკის ბოლტი  1 15.28 11.45 

193 ფარსონკის ბოლტი  1 15.28 12.99 

194 ფლიპერი 650X10  1 30.57 30.57 

195 ფლიპერი 8X15X15  1 30.57 30.57 

196 შლიც. პალეცის პლასტმასის ვტულკა 1 38.22 138.72 

197 ხიდის სალნიკი 55x85x10 1 53.50 152.88 

198 ჰიდრავლიკის ბაკის შლანგი 1 91.72 38.22 

199 ჰიდრავლიკის სწორი შლანგი  1 91.72 38.22 

200 ძირითადი სადები 0,25 1 114.66 458.64 

201 ბარბაცას სადები 0,25 1 114.66 475.45 

202 ნახევარმთვარე 0.75 1 38.22 475.45 

203 სავალი ნაწილისა და ისრის შეზეთვა 1 0.00 68.79 

204 
საბურავი კამერით და ფლიპერით 28×9-

15 -14pr / 1756 
1 649.74 61.14 

205 
საბურავი კამერით და ფლიპერით 6.50-10 

-14pr / 1754 
1 649.74 61.14 

206 მასიური საბურავი 28×9-15/7.00 / 1760 1 749.11 126.11 

207 მასიური საბურავი 6.50-10/5.00 / 1759 1 749.11 126.11 

208 
ანტიფრიზი 

1 22.92 30.57 

209 ძრავის ამოღება ჩადგმა 1 0.00 1146.60 

210 კოლოფის მ/დ 1 0.00 672.67 

211 კოლოფის დაშლა აწყობა 1 0.00 1146.60 

212 
Zravis amortizatori wina 

1 420.42 53.50 

213 
Zravis amortizatori ukana  

1 443.34 53.50 

214 კარობკის გიდრო მუფთა 1 5771.25 672.67 

215 კვადრატული კოლიცო 2 კომპლექტი 1 713.18 168.16 

216 კომპრეს კოლიცო 1 76.44 61.14 

217 სალნიკები კომპლექტში 1 126.11 76.44 

218 პრაკლადკები კომპლექტში 1 321.04 76.44 

219 ჩამკეტი შაიბების კომპლექტი 1 38.22 76.44 



 

220 
საწვავის ავზის გასუთავება 10 ლ 

დიზელი 
1 38.22 84.07 

221 ელექტროობის დიაგნოსტიკა 1 0.00 76.44 

222 ელექტროობის აღდგენა მარტივი 1 0.00 114.66 

223 ელექტროობის აღდგენა რთული 1 0.00 152.88 

224 ტოპლივნი ნასოსის რეგულირება 1 0.00 114.66 

225 
გიდრავლიკის გამანაწილებლის 

რეგულირება 
1 0.00 61.14 

226 სტრელის რეგულირება 1 0.00 61.14 

227 აკომულიატორი 100 ამპერიანი 1 305.76 22.92 

228 
ადგილზე მომსახურების საფასური 

(ლილო ან აეროპორტი) 
1 0.00 76.44 

ჯამი: 77501.04 39066.76 

სულ ჯამი : 116567.80 

 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „გიეს-აუტო“ 

 

 

ნონა შუკაკიძე 

მინდობილი პირი 

 

 


		2022-01-04T12:10:14+0400


		2022-01-04T13:02:08+0400


		2022-01-04T13:03:10+0400




